اصل سی و نهم: هتک حرمت و حیثیت کسی که به حکم قانون دستگیر، بازداشت، زندانی یا تبعید شده به هر صورت که باشد ممنوع و موجب مجازات است.

### میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی

میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی مشتمل بر یک مقدمه و پنجاه و سه ماده در تاریخ ۱۶ دسامبر ۱۹۶۶ مطابق با ۲۵ آذر ۱۳۴۵ به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید. این میثاق بین‌المللی در بهمن‌ماه ۱۳۵۴ به تصویب قوه مقننه ایران رسید و حداقل از قدرت اجرایی معادل سایر قوانین موضوعه برخوردار است و در سال ۱۹۸۱ در فرانسه قابلیت اجرا پیدا کرد.

بند ۲ ماده ۱۴:

هر کس به ارتکاب جرمی متهم شده باشد، حق دارد بی‌گناه فرض شود تا اینکه مقصر بودن او بر طبق قانون محرز شود.